

基準値等変更のご案内

当健診センターにおいて2025年4月1日より、一部の検査について基準値等を変更することといたしましたのでお知らせいたします。

基準値の変更は以下の通りとなります。

基準値変更一覧

検査項目名	単位	変更前/後	異常なし(A)	ほぼ正常(B)	経過観察(C)	要医療・要治療(D)	要精密検査(G)
ヘリコバクター ピロリ抗体LA	U/ml	変更前	~3		4~9		10~
		変更後	~9				10~
血清蛋白分画 ALb	%	変更前	60.0~70.0		~59.9 70.1~		
		変更後	55.8~66.1		~55.7 66.2~		
血清蛋白分画 α1	%	変更前	2.2~3.8		~2.1 3.9~		
		変更後	2.9~4.9		~2.8 5.0~		
血清蛋白分画 α2	%	変更前	6.5~10.0		~6.4 10.1~		
		変更後	7.1~11.8		~7.0 11.9~		
血清蛋白分画 β1	%	—	—				
		新規	4.7~7.2		~4.6 7.3~		
血清蛋白分画 β2	%	—	—				
		新規	3.2~6.5		~3.1 6.6~		
血清蛋白分画 γ	%	変更前	9.2~20.0		8.0~9.1 20.1~24.9		~7.9/25.0~
		変更後	11.1~18.8		8.0~11.0 18.9~23.9		~7.9 24.0~

蛋白分画検査は5分画から6分画へ変更になります。

「血清蛋白分画β1」「血清蛋白分画β2」は、蛋白分画検査「5分画」から「6分画」への変更に伴う新規検査項目です。